
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

Verbale Deliberazione Giuntale 

 

N. 111 del Reg. 

 

Data 30/12/2020 

OGGETTO: Determinazioni criteri riduzione TARI per abitazioni con 

disabili 

 
 

L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 16,50 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco      - Presente 

BARONE Cristian Assessore  - Presente 

SCAGLIONE Gianclaudio Assessore  - Presente 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Viviana STRATICO’. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. 15 comma 1 lett. l) del vigente Regolamento comunale per l'applicazione della Tassa sui rifiuti 
(TARI), approvato con delibera di Consiglio comunale n. 13 del 30/09/2020, rubricato “Riduzioni tariffarie per 
particolari condizioni d'uso”, che, per la sola parte variabile, prevede una riduzione per le abitazioni nella quali 
sia presente un componente con invalidità al 100%, demandando alla Giunta la fissazione dell'importo limite 
di reddito ISEE del nucleo familiare nonché la percentuale di riduzione; 

RITENUTO di introdurre una riduzione tariffaria del 20% per le abitazioni di cui al punto precedente, fissando 
quale parametro reddituale il limite di reddito stabilito per l’ammissione al gratuito patrocinio; 

ACQUSITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

di introdurre, per le abitazioni di cui all'art. 15 comma 1 lett. l) del vigente Regolamento comunale per 
l'applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI), approvato con delibera di Consiglio comunale n. 13 del 
30/09/2020, una riduzione tariffaria del 20%, e di fissare  quale parametro reddituale il limite di reddito stabilito 
per l’ammissione al gratuito patrocinio per l’anno di riferimento;  

Infine, con voti unanimi 

DELIBERA 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo n. 267/2000. 

COPIA



 

 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 
ad oggetto: “Determinazioni criteri riduzione TARI per abitazioni con disabili” 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA FINANZIARIA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tarsia, lì 30/12/2020 f.to Dott. Manlio Nardi 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

Si esprime Parere Favorevole 

Tarsia, lì 30/12/2020 

AREA FINANZIARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Manlio Nardi 

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Tarsia, lì 30/12/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott.ssa Viviana Straticò  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 22/03/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 22/03/2021 
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                     
                                      

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


